
 
MI-AOOUSPFE  
  

 
Responsabile del procedimento: Marinella Fortini                                                     
  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

Prot. 4744                                                                                                       Ferrara, 26/05/2021 
DETERMINA A CONTRARRE 
 

IL DIRIGENTE 
 
DATA la necessità di garantire il servizio di manutenzione dell’impianto elevatore dell’Ufficio di Ambito 
Territoriale di Ferrara sito in Via Madama, 35; 
VISTO il D.Lvo 50/2016 con particolare riferimento all’art. 36, c. 2 lettera a) il quale per i servizi ele forniture 
di importo inferiore a € 40.000,00 l’affidamento diretto; 
VISTO l’art. 1 del D.L. 6/7/12 n. 95 convertito nella L. 7/8/12, n. 135; 
VISTO l’art. 1 comma 130 della L 30/12/2018, n. 145 (legge di bilancio 2019) che ha modificato l’art. 1 c. 450 
della Legge n. 296/2006 secondo cui per gli importi fino a € 5.000,00 l’affidamento diretto fuori MEPA; 
PRESO ATTO delle Linee Guida n. 4, in attuazione art. 36 comma 7 D.Lgs. 50/2016, approvate dal Consiglio 
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56, approvate dal 
Consiglio dell’Autorità con delibera n. 206 del 01/03/2018;  
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 16 del 15/01/2019 con il quale viene attribuita al Dott. Giovanni 
Desco   la direzione ad interim dell‘Ufficio VI dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 16 del 15/01/2019 con il quale viene attribuita al Dott. Giovanni 
Desco   la direzione ad interim dell‘Ufficio VI dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 
VERIFICATO che il servizio richiesto, è contemplato nell’elenco dei beni e servizi presenti nel Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip;   
TENUTO CONTO del rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera 
concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità; 
RITENUTO per motivi di continuità e funzionalità, in considerazione della complessità della gestione dello 
stabile in cui sono ubicati gli uffici, di proseguire con l’affidatario uscente in quanto l’esecuzione del servizio 
nel periodo precedente è stato effettuato a regola d’arte, nel rispetto dei termini e dei costi pattuiti;  
VERIFICATO la presenza nel Mercato Elettronico della PA (MEPA) della ditta KONE spa di Pero (MI) 
attualmente affidataria del servizio;  
CONSIDERATA la nota della Ditta KONE del 03/0/2021 con la quale, nell’avvisare della scadenza 
contrattuale,  ripropone per il canone annuo del di manutenzione dell’impianto elevatore il costo di € 
727,92 (IVA esclusa); 
PRESO ATTO che il costo relativo all’espletamento del servizio di cui trattasi andrà a gravare sui fondi che 
verranno stanziati in competenza per I’e.f. 2020 sul capitolo 7486 pg 1;  
ACQUISITO il CIG ZD431E2123, 

 
 
 
 
 

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it


 
MI-AOOUSPFE  
  

 
Responsabile del procedimento: Marinella Fortini                                                     
  

 
Via Madama, n. 35 – 44121 FERRARA – C.F. 80008820385  

Tel. Centralino 0532 229111 ; e-mail: usp.fe@istruzione.it  PEC: csafe@postacert.istruzione.it  
Sito WEB: www.fe.istruzioneer.gov.it 

 

DETERMINA 
 
di affidare il servizio di manutenzione dell’impianto elevatore dello stabile in cui si trovano gli Uffici dello 
scrivente Ufficio Ambito Territoriale di Ferrara, mediante Trattativa Diretta in “Acquistiinretepa” attraverso 
MEPA alla Ditta KONE SPA di PERO (MI) per mesi 12 - periodo 01/06/2021 – 31/05/2022 al costo di € 
727,92 (IVA esclusa). 
 
 
L’esecuzione di tale affidamento è soggetta alle previsioni relative alla tracciabilità dei pagamenti ex art. 3 
della L. 136 del 2010.  
Gli obblighi di trasparenza verranno assolti ai sensi del D.Lgs 33/2013 e successivi aggiornamenti. 
   

 
IL DIRIGENTE  

                  Veronica Tomaselli 
                                                                                                 (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                      ai sensi  dell’articolo 3, comma 2 del decreto legislativo  n.39/1993) 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:usp.fe@istruzione.it
mailto:csafe@postacert.istruzione.it

